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czas pokrzepienia serc spełnieniem największego z cudów. 
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Posiadanie rozwiniętej sieci 
oświetlenia publicznego to 
marzenie każdego samorzą-

du. Jej energooszczędność to nie-
gdyś wyzwanie, a dziś – wymóg 
związany z kryzysem energetycz-
nym. 

W latach 2020-2021, przy du-
żym wsparciu unijnym, wymie-
niono na oprawy LED łącznie 
620 punktów oświetleniowych 
oraz system oświetlenia czerni-
kowskiego stadionu sportowego 
i ul. Gimnazjalnej. Wygenerowa-
ne oszczędności pozwoliły na wy-
budowanie kolejnych blisko 400 
punktów oświetleniowych, głównie 
w ramach Programu Modernizacji 

Oświetlenia – współpracy z firmą 
ENERGA-Oświetlenie S. A.. Proces 
wdrażania pełnej energooszczęd-
ności to także modernizacja oświe-
tlenia sal gimnastycznych w ZS 
Czernikowo oraz szkołach pod-
stawowych w Steklinie, Mazowszu 
i Osówce, wymiana opraw w Urzę-
dzie Gminy, a także modernizacja 
oświetlenie kompleksu boisk spor-
towych „Orlik 2012” w Mazowszu, 
dzięki czemu obiekt jest dziś do-
świetlony nie tylko efektywnie pod 
względem ekonomicznym, ale też 
jakościowym. 

Oświetleniowa rewolucja trwa 
jednak nadal, bowiem dzięki do-
tacji ze środków Rządowego Pro-

gramu Inwestycji Strategicznych: 
Rozświetlona Polska (125 400,00 
zł) oraz planowanej, częściowo 
umarzalnej (85% kosztów kwa-
lifikowalnych) pożyczce, o którą 
wniosek na kwotę 575 557,42 zł 
złożyliśmy w Kujawsko-Pomor-
skim Funduszu Rozwoju sp. z o. o., 
w pełni zmodernizujemy oświetle-
nie drogi krajowej nr 10 – od od-
cinka w Czernikówku po „nitki” 
w Steklinie. Wymienimy zatem na 
energooszczędne 143 szt. oprawy 
z częściową wymianą wysięgników 
oraz naprawą uszkodzonych obwo-
dów. Zadanie zrealizowane zosta-
nie jeszcze w tym roku.

Przemysław Pujer

Oświetlenie modernizujemy kompleksowo

W 2021 roku pierwsze sześć 
wyniesionych przejść dla 
pieszych wybudowaliśmy 

na ul. Kwiatowej, ul. Szkolnej oraz – 
we współpracy z powiatem toruń-
skim – na ul. Słowackiego. W roku 
kolejnym przebudowaliśmy przej-
ście na ul. Akacjowej. 24 listopada 
2023 r., w nowym rozdziale popra-
wy bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu drogowego 
przy nieocenionym wsparciu re-
sortowych środków finansowych, 
podpisaliśmy kolejną umowę wy-
konawczą. Po nieco ponad trzech 
miesiącach od sygnowania kluczo-
wego dokumentu ruszyły właściwe 
roboty.

„Przebudowa przejść dla pie-
szych na ul. Góry oraz na ul. M. 
Reja w miejscowości Czernikowo” 
to zadanie warte 1 466 936,47 zł. 
Wykonawcą prac jest Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych z Lipna. 
Dofinansowanie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
obejmujące także nadzór inwestor-
ski oraz tablice promocyjne, wynie-

sie 1 092 576,00 zł.
Zakres inwestycji przewiduje 

wyniesienie przejść dla pieszych: 
przy pizzerii „Mariano”, przy skle-
pie Polo Market (2 szt.), przy skrzy-
żowaniu ul. Reja z ul. Kwiatową 
oraz w miejscu wejścia z ul. Reja 
na plac zabaw w Parku 700-lecia. 
Przedsięwzięcie obejmuje nakład-
kę bitumiczną w obszarze oddzia-
ływania przejść (cała ul. Reja oraz 
ul. Góry od ul. Targowej do miejsca 
zakończenia inwestycji drogowej 
z 2021 roku obejmującej drogę do 
Zimnego Zdroju), a także roboty 
brukarskie (przebudowa chodni-
ków) czy dedykowane oświetlenie 
przejść. Zakończenie realizacji za-
dania planowane jest na połowę 
roku.

Przemysław Pujer

Na ulicach Reja 
i Góry wkrótce 

będzie bezpieczniej W ubiegłym roku z przy-
jemnością finalizowali-
śmy największą w historii 

gminy drogową ofensywę, realizo-
waną dzięki środkom przyznanym 
w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”. Dzięki 
blisko 10 mln zł dotacji udało się 
przebudować aż 18 odcinków dro-
gowych o łącznej długości niemal 
12,4 km. W październiku ubiegłego 
roku, w okresie odbiorów tych za-
dań, otrzymaliśmy wstępną, opie-
wającą na 5 998 950,00 zł, promesę 
na przebudowę i rozbudowę kolej-
nych dróg.

O ile rozstrzygnięcia prze-

targowe okażą się korzystne, już 
w połowie roku rozpoczną się pra-
ce w aż trzynastu lokalizacjach. Za-
mierzamy w technologii brukowej 
przebudować czernikowskie ulice 
Jodłową, Jagodową, Konduktorską, 
Konwaliową, Strumykową i Wrzo-
sową (z zastosowaniem rozwiązań 
eliminujących problemy związane 
z wodami opadowymi), wykonać 
modernizację jezdni oraz poboczy 
w centrum miejscowości Szkleniec 
oraz na całym, ponad dwukilo-
metrowym odcinku drogi gmin-
nej nr 101130C Wygoda-Witowąż 
(z gruntownym remontem mostu 
nad pasem kolejowym). Od pod-

staw przebudowalibyśmy, w dwu-
warstwowej technologii bitumicz-
nej, drogę nr 101118C w Steklinku 
(za zespołem dworskim) i drogę 
gminną w Osówce (droga grunto-
wa rozpoczynająca się w miejscu 
skrzyżowania dróg powiatowych 
nr 2045C i 2046C). Przeprowadzi-
my też proces rozbudowy drogi 
w miejscowości Łazy.

Powyższy plan sporządzony zo-
stał z rozmachem, ale uzależniony 
jest od ceny najkorzystniejszej ofer-
ty przetargowej. Trzymajcie kciuki 
za satysfakcjonujące rozstrzygnię-
cia postępowania!

Przemysław Pujer

Kolejny rozdział Polskiego 
Ładu na gminnych drogach

Aż 2 930 200,00 zł otrzy-
mała Gmina Czernikowo 
w ramach dofinansowa-

nia budowy oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Steklin ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strate-
gicznych. Postępowanie przetar-
gowe właściwe przedmiotowemu 
zadaniu powinno ruszyć w dru-
gim kwartale roku.

Właściwy dotacji nabór de-

dykowany był terenom popege-
erowskim. Jeden z wniosków zło-
żonych przez Gminę Czernikowo 
został wybrany do wsparcia. In-
westycja zakłada budowę oczysz-
czalni ścieków dla 12 budynków 
wielorodzinnych wraz z budową 
niezbędnych przyłączy (ok. 300 
RLM) oraz modernizację sieci wo-
dociągowej na obszarze miejsco-
wości Steklin. Realizacja inwesty-
cji jest niezbędna z uwagi na fakt, 

iż istniejące rozwiązanie, oparte 
na zbiorniku bezodpływowym, 
jest zamortyzowane oraz nieeko-
logiczne, nie spełniając norm śro-
dowiskowych. Dotacja stanowi 
98% kosztów przedsięwzięcia. Dla 
obu składowych inwestycji – sieci 
wodociągowej oraz oczyszczalni 
ścieków – opracowano już progra-
my funkcjonalno-użytkowe.

Przemysław Pujer

Wybudujemy oczyszczalnię 
ścieków w Steklinie!

Dzięki oddolnej, społecznej 
inicjatywie mieszkańców 
gminy i ich współpracy 

z Gminą Czernikowo pod koniec 
ubiegłego roku w ramach akcji 
„Bezpieczna droga do szkoły” 
udało się wdrożyć system moni-

toringu w centrum Czernikowa.
Monitoring wizyjny zainsta-

lowany w ramach akcji obej-
muje jedną z kluczowych loka-
lizacji w zakresie komunikacji 
uczniów czernikowskich szkół 
z ich placówkami oświatowymi 

– skrzyżowanie ulic Słowackiego, 
Szkolnej oraz 3 Maja. Jesteśmy 
przekonani, że efekt akcji znaczą-
co podniesie poziom ich bezpie-
czeństwa.                      

Przemysław Pujer

Bezpieczna droga do szkoły



4 KWARTALNIK SAMORZĄDOWY GMINY CZERNIKOWO

Szanowni Państwo, 
dobiega końca kadencja 2019 – 2024 Rady Gminy Czernikowo i Wójta Gminy Czernikowo wobec czego przedstawimy Państwu efekty pracy, na rzecz Mieszkańców 
gminy: władz samorządowych różnych szczebli, pracowników Urzędu Gminy oraz  jednostek podległych, a także Sołtysów i Rad sołeckich, Stowarzyszeń, Klubów
i Fundacji, Jednostek OSP, Kół Gospodyń Wiejskich i innych środowisk stanowiących wspólnotę samorządową.
Łącznie wydatki majątkowe (inwestycyjne)  w latach 2019 - 2024 to wartość ponad 104 mln zł.
Nakłady na wydatki majątkowe mają swoje odzwierciedlenie w jakości życia Mieszkańców, co potwierdzają ogólnopolskie rankingi, gdzie Gmina Czernikowo plasuje 
się wśród 20 % najlepszych samorządów w Polsce - pośród gmin wiejskich (Rankingi pisma samorządu terytorialnego Wspólnota, „Liderzy Inwestycji”, 
„Sukces kadencji 2018-2023 - podsumowanie”).

Tworzymy klimat dobrej współpracy dla Mieszkańców 
gminy który w latach 2019 – 2024 zaowocował 
powstaniem 7 zorganizowanych podmiotów (KGW, 
Stowarzyszenie), oraz rozwojem dotychczasowych, w 

tym drużyn harcerskich. Dziękujemy serdecznie za 
współpracę i Państwa zaangażowanie.

W 2021 roku Mieszkańcy gminy Czernikowo jako 
wyraz jedności, solidarności, zgody i wzajemnego 
zaufania ufundowali sztandar gminy który jest 
ogromnym zobowiązaniem dla obecnych i przyszłych 
pokoleń do wspólnej ciężkiej pracy na rzecz Naszej 
Gminy.

W 2020 roku został oddany do użytku żłobek 
„Bajkowa Kraina”jako miejsce opieki dla dzieci 
do 3 roku życia. Wartość inwestycji to niespełna 5 
mln zł.

W latach 2019 – 2024 dokonaliśmy wymiany 
wszystkich opraw oświetleniowych (ponad 700 
szt.) na energooszczędne dzięki czemu z 
wygenerowanych oszczędności wybudowaliśmy 410 
nowych punktów oświetleniowych na terenie gminy 
Czernikowo.

W latach 2019 – 2024 w gminie Czernikowo 
zmodernizowano nawierzchnię ponad 44 km dróg. 
Wartość inwestycji to ponad 40 mln zł.

W latach 2019 – 2024 poprawiono bezpieczeństwo i 
komfort życia mieszkańców poprzez wybudowanie 
6 wyniesionych i doświetlonych przejść dla pieszych
 (w 2024 roku wybudujemy kolejnych 7 wyniesionych 
przejść), wybudowano/przebudowano ponad 2 km 
chodników oraz ponad 11 km ścieżek rowerowych. 
Wartość w/w zadań to ponad 12 mln zł.

W latach 2019 – 2024 poprawiliśmy infrastrukturę 
sportową w gminie Czernikowo poprzez 
wybudowanie boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni 
poliuretanowej w Osówce, Steklinie, Makowiskach
i Czernikowie. Ponadto wybudowano kompleks boisk 
ze sztuczną i naturalną trawą w Czernikowie oraz 
boisko do siatkówki plażowej w Mazowszu.
Wartość inwestycji to ponad 2,6 mln zł.

W 2023 roku oddano do użytku Park Wiejski w 
Mazowszu (boisko plażowe, dwie wiaty grillowe, 
budynek gospodarczo-sanitarny, teren plażowy, ścieżka 
edukacyjno-przyrodnicza, wiata rowerowa, parking, 
nasadzenia, plac zabaw, siłownia zewnętrzna, plac gier 
plenerowych). Wartość inwestycji to ponad 1,7 mln zł.

W latach 2019 – 2023 zbudowano dwie świetlice 
wiejskie: w Liciszewach i Makowiskach. Wartość 
inwestycji to ponad 2,6 mln zł.

W latach 2019 – 2024 konsekwentnie i systematycznie 
wspieraliśmy zabytki na terenie gminy Czernikowo 
(wsparcie zabytkowych kościołów na terenie gminy, 
restauracja Chaty we Włęczu, nabycie i projektowanie 
budynku starej szkoły w Osówce). Wartość poniesionych 
i planowanych nakładów to blisko 2 mln zł.

W latach 2019 – 2024 zwiększyliśmy bezpieczeństwo 
Mieszkańców poprzez doposażenie jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
(zakupiono 3 nowe wozy ratowniczo – gaśnicze dla 
OSP Czernikowo i Steklin, zakupiono średni 
samochód ratowniczo – gaśniczy dla OSP 
Mazowsze, zakupiono busa dla MDP OSP Osówka, 
dla OSP Makowiska przekazano ciężki wóz 
ratowniczo – gaśniczy). Ponadto dokonano zakupu 
rozlicznego sprzętu niezbędnego do prowadzenia 
działań ratowniczo – gaśniczych. Wartość wsparcia na 
rzecz OSP przekroczyła 4 mln zł.

Dbałość czernikowskiego samorządu o rozwój 
szkolnictwa ponadpodstawowego, uzdolniona 
młodzież, wykwalifikowana kadra pedagogiczna 
oraz zaangażowani rodzice przyczyniła się do 
wysokiej zdawalności egzaminów zawodowych 
i maturalnych, a szkoła zdobyła Srebrną 
Tarczę w prestiżowym rankingu
Perspektywy 2024.

W 2023 roku utworzyliśmy w szkole 
ponadpodstawowej klasę o profilu technik logistyk 
z przygotowaniem wojskowym i wyposażyliśmy
ją w niezbędny sprzęt.

W latach 2019 – 2024 udostępniliśmy 
nieodpłatnie wszystkie obiekty sportowe na 
terenie gminy, dokonując jednocześnie remontu 
parkietów i malowania ścian. Wartość nakładów
to ok. 200 tyś. zł.

W latach 2019 – 2024 we wszystkich szkołach na 
terenie gminy zmodernizowano stołówki i 
jadalnie. Wartość nakładów to ponad 300 tyś. zł.

W latach 2019 – 2024 stosując rozwiązani 
proekologiczne  zmodernizowano budynki szkół, 
poprzez wymianę źródeł ciepła w Mazowszu, 
Makowiskach i Steklinie. Wymieniono wszystkie 
świetlówki na energooszczędne, zlikwidowano szamba i 
zastosowano przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków w 
Makowiskach i Mazowszu. Wartość inwestycji to ponad 
700 tyś zł.

W latach 2019 – 2024 realizowaliśmy unijne 
programy edukacyjne (logistyczne, zawodowe, 
matematyczne, techniczne, informatyczne, 
projektowe, językowe i programowanie) we 
wszystkich szkołach na terenie gminy Czernikowo. 
Wartość nakładów to niespełna 5 mln zł.

W latach 2019 – 2024 realizowano programy
o charakterze sportowym i artystycznym
(Orlik, SKS, Umiem Pływać i Rozśpiewana Polska) 
we wszystkich szkołach gminy Czernikowo. 
Wartość nakładów to niespełna 120 tyś zł. 

W latach 2019 – 2024 realizowaliśmy 
programy rządowe we wszystkich szkołach na 
terenie gminy (Aktywna Tablica, Posiłek w domu 
i szkole, Poznaj Polskę, Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa itp.). Wartość nakładów
to ponad 1,2 mln zł.

W latach 2019 – 2024 wybudowano w gminie 
Czernikowo 4 ogólnodostępne parkingi 
o łącznej powierzchni 1540 m2.
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Nabór wniosków o najem mieszkań 
w ramach SIM już wkrótce!

W latach 2019 – 2024 sukcesywnie poprawialiśmy 
estetykę naszych miejscowości poprzez nasadzenia 
zieleni (łąka kwietna na Osiedlu Młodych, 
Parku 700-lecia, skwerek przy torach kolejowych w 
centrum Czernikowa, nasadzenia wzdłuż ul. Targowej, 
parking przy ul. Szkolnej, nasadzenia zieleni na 
działkach rekreacyjnych w Jackowie, Liciszewach, 
Mazowszu, Steklinku, Ograszce, Makowiskach, 

W latach 2019 – 2021 zlikwidowano mogące 
zagrażać gminnemu ujęciu wody w Osówce, 
zorganizowane na ogromną skalę, nielegalne 
wysypisko śmieci w Witowężu. Wartość zadania to 
niespełna 1 mln zł.

W latach 2019 – 2024 kontynuowano rozbudowę 
infrastruktury wodno – kanalizacyjnej, 
zmodernizowano stację uzdatniania wody w Osówce, 
budowano nowe wodociągi, przyzagrodowe 
oczyszczalnie ścieków oraz nowe odcinki kanalizacji 
sanitarnej. Łączne nakłady na ten cel przekroczyły 
4,5 mln zł.

W latach 2019 – 2024 stworzyliśmy warunki 
umożliwiające mieszkańcom z obszarów wykluczonych 
komunikacyjnie dotarcie autobusem do Czernikowa, 
a w środę dodatkowe kursy w celu załatwienia ważnych 
spraw. Roczny koszt to ok. 1,3 mln zł.

W latach 2019 – 2024 podjęliśmy działania mające na 
celu stworzenie alternatywy do zatłoczonej drogi 
krajowej nr 10, tj. zwiększyliśmy ilość połączeń 
kolejowych na trasie Toruń -Lipno i konsekwentnie 
pracujemy nad utworzeniem przystanków kolejowych 
w centrum Czernikowa, Steklinie Kolonii oraz 
modernizację istniejących w Czernikowie i Ograszce.

W 2020 roku utworzono Klub Seniora + 
(modernizacja pomieszczeń Centrum Integracji 
Kulturalnej oraz zakup wyposażenia). Podjęto 
działania projektowe i zakupiono budynek pod 
utworzenie Dziennego Domu Pobytu
dla Seniorów w Osówce.

W latach 2019 – 2024 w celu realizacji zadań 
publicznych powiększyliśmy gminne zasoby 
nieruchomości o ponad 10 ha. Grunty te zostały nabyte 
w celu realizacji takich działań jak Park Wiejski w 
Mazowszu, Park Wiejski w Steklinku, 
zagospodarowanie nabrzeża jeziora steklińskiego w 
Steklinku, budowę gminnych niskoczynszowych 
mieszkań, pod budowę żłobka, place zabaw i boiska w 
Czernikówku, Makowiskach, przy PSZOK w Jackowie, 
w Osówce oraz na potrzeby dróg gminnych.

W celu poprawy bezpieczeństwa w latach 2019 – 2024 
rozbudowano system monitoringu na terenie gminy 
Czernikowo (Park 700-lecia, boisko i plac zabaw
ul. Kwiatowa, wiata rowerowa przy PKS w 
Czernikowie, parking przy SP w Czernikowie, Stadion
w Czernikowie, kompleks boisk przy ul. Gimnazjalnej
w Czernikowie, skrzyżowanie ul. Szkolnej, 3-maja
i Słowackiego, świetlica i boisko w Liciszewach, 
WDK Mazowsze, Park Wiejski w Mazowszu, SP 
w Makowiskach i Osówka, świetlica i plac zabaw 
w Osówce).

W latach 2019 – 2024 wybudowano siłownie 
zewnętrzne w Nowogródku, Steklinie (2 siłownie), 
Ograszce, Osówce, Mazowszu, Makowiskach, 
Kiełpinach, Kijaszkowie i Liciszewach. Wartość 
inwestycji to niespełna 200 tyś zł.

W latach 2019 – 2024 konsekwentnie wspieraliśmy 
rozwój szkolnictwa ponadpodstawowego (technikum, 
szkoła branżowa) poprzez realizację projektów 
edukacyjnych, w tym wyposażano pracownie 
logistyczne i informatyczne w Zespole Szkół. 
Wartość ww. projektów to ponad  3 mln zł.

W latach 2019 – 2024 konsekwentnie staraliśmy 
się poprawiać jakość edukacji na terenie gminy, 
poprzez realizację programów edukacyjnych, 
doposażanie szkół w pracownie tematyczne, 
remonty budynków, wyjazdy i wycieczki 
edukacyjne.

Wychodząc naprzeciw potrzebom Mieszkańców gmina 
Czernikowo podjęła inicjatywę budowy nisko 
czynszowych 66 mieszkań pod wynajem 
na ul. Akacjowej w Czernikowie. Wyznaczono 
miejsce, pozyskano nieruchomości,wykonano 
dokumentację techniczną, uzyskano pozwolenie
na budowę, zapewniono montaż finansowy. 
Planowany termin rozpoczęcia budowy
to rok 2024 a wartość inwestycji to 35 mln. zł.

Rusza nabór wniosków o za-
warcie umów najmu dla po-
nad 60 lokali mieszkalnych 

w Czernikowie w ramach inwesty-
cji realizowanej przez Społeczną 
Inicjatywę Mieszkaniową (SIM) 
Północne Mazowsze sp. z o.o. Powi-
nien on rozpocząć się na przełomie 
marca i kwietnia br. Obecnie trwają 
prace nad dokumentacją niezbędną 
do przeprowadzenia naboru wnio-
sków. 

Na działkach nr 54/6 i 51 przy 
ulicy Akacjowej w miejscowości 
Czernikowo powstaną dwa budyn-
ki wielorodzinne. Każdy budynek 
zaprojektowano jako trzykondy-
gnacyjny, posiadający trzy klatki 
schodowe. Pod każdym z budyn-
ków przewidziano garaż podziem-
ny wraz z komórkami lokatorskimi. 
Każdy z budynków będzie posia-
dał własne źródło ciepła generu-
jące odnawialną energię w postaci 
gruntowej pompy ciepła. Energia 
elektryczna dla potrzeb pompy cie-
pła będzie wygenerowana z zesta-
wu paneli fotowoltaicznych.

Zaprojektowano mieszkania:
• 1 - pokojowe z aneksem ku-

chennym o pow. 32,4 -32,6 m2,
• 2 - pokojowe (1 pokój +1 po-

kój z aneksem kuchennym) o pow. 
39- 47 m2,

• 3 - pokojowe (2 pokoje +1 po-

kój z aneksem kuchennym) o pow. 
51-57 m2,

• 3 -  pokojowe (2 pokoje +1 po-
kój z aneksem kuchennym) o pow. 
70 m2.

Najemcami lokali mieszkalnych 
w ramach naboru mogą być osoby, 
które w pierwszej kolejności speł-
niają łącznie poniższe kryteria:

l) w dniu objęcia lokalu nie będą 
posiadać tytułu prawnego do inne-
go lokalu mieszkalnego na terenie 
miejscowości Czernikowo (wnio-
skodawca oraz osoby zgłoszone do 
wspólnego zamieszkania);

2) nie posiadają zdolności kre-
dytowej dla potrzeb zakupu miesz-
kania, a posiadają tzw. ,,zdolność 
czynszową”, czyli zdolność do opła-
cania czynszu najmu za lokal SIM 
(program nie przewiduje minimal-
nego poziomu zarobków upraw-
niającego do skorzystania z najmu 
mieszkania),

3) w dniu objęcia lokalu będą 
spełniać kryteria dochodowe za-
warte w art. 7a ust. 1ustawy z dnia 
8 grudnia 2006 r. o finansowym 
wsparciu niektórych przedsięwzięć 
mieszkaniowych, 

4) partycypują w kosztach budo-
wy lokalu mieszkalnego, czyli wno-
szą wkład finansowy w jego budo-
wę, tj. 15 % kosztów budowy lokalu.

Kinga Zagajewska
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Zabytki mają wartość wielowy-
miarową - od historycznej, 
poprzez dziedzictwo kultu-

rowe, na artystycznej i turystycz-
nej skończywszy. W poprzednim 
numerze kwartalnika informowali-
śmy o wynikach pierwszego nabo-
ru wniosków w ramach Rządowe-
go Programu Ochrony Zabytków 
Gminie Czernikowo, kiedy to przy-
znano wsparcie na udzielenie dota-
cji na cel renowacji dachu kościoła 
w Mazowszu oraz prac konserwa-
torskich ceglanej elewacji kościoła 
w Czernikowie. W październiku 
rozstrzygnięto także drugi nabór – 
tym razem wsparto drugi etap prac 
w kościele w Czernikowie, a także 
restaurację dachu zabytkowego bu-
dynku byłej szkoły i mieszczącej się 
w nim kaplicy filialnej rzymsko-

katolickiej parafii w miejscowości 
Osówka

Prace należy rozpocząć w termi-
nie 12 miesięcy od otrzymania pro-
mes, po opracowaniu dokumentacji 
i zatwierdzeniu jej przez Kujaw-
sko-Pomorskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Renowa-
cja dachu kościoła pw. św Marcina 
w Mazowszu szacowana jest na 402 
tys. zł, dachu starej szkoły w Osów-
ce – 300 tys. zł; w obu przypadkach 
trwają prace projektowe. Oba etapy 
prac w kościele pw. św. Bartłomieja 
w Czernikowie stanowią wartość 
kosztorysową 350 tys. zł – w tym 
przypadku wszczęto już procedurę 
związaną z wyborem wykonawcy. 
Dotacje stanowią aż 98% przewidy-
wanej wartości robót.

Przemysław Pujer

Rządowe dotacje na zabytki posłużą renowacji 
kościołów i dawnej szkoły w Osówce

W związku z pojawiającymi 
się sygnałami dotyczący-
mi osób próbujących po-

zyskać dane osobowe i dokumenty 
mieszkańców gminy, powołujących 
się na upoważnienia/reprezento-
wanie Urzędu Gminy Czernikowo 
w ramach Programu „Czyste Po-
wietrze”, informujemy, że jedyną 
osobą uprawnioną do reprezento-
wania Gminy Czernikowo w ra-
mach Gminnego Punktu Konsul-
tacyjno-Informacyjnego Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze” 
jest pracownik Urzędu Gminy Do-
minika Niedziałkowska.

Gminny Punkt Konsultacyjno-
-Informacyjny Programu Prioryte-
towego „Czyste Powietrze” mieści 
się w pok. nr 27 UG i jest czynny 
w godzinach pracy urzędu. Pomoc 
w wypełnianiu wniosków świad-
czona jest po wcześniejszym telefo-
nicznym uzgodnieniu terminu pod 
numerem telefonu 54 287 50 01 
wew. 72 lub 883 688 341. W przy-

padku trudności z osobistym sta-
wiennictwem w punkcie zasady 
pomocy pracownika ustalane są in-
dywidualnie, jednak, co do zasady, 
usługi nie są świadczone w terenie. 
W związku z powyższym prosimy 
o ostrożność w sytuacjach podej-
rzanych oraz ewentualny kontakt 
pod powyższymi numerami tele-
fonów w celu rozwiania ewentual-
nych wątpliwości.

Jednocześnie informujemy, że 
wszystkie, aktualizowane na bie-
żąco, informacje dotyczące Pro-
gramu, dostępne są na stronach: 
Gminnego Punktu Konsultacyj-
nego (https://www.czernikowo.
pl/7924,gminny-punkt-konsul-
tacyjno-informacyjny-pp-czyste-
-powietrze), WFOŚiGW w Toru-
niu (www.wfosigw.torun.pl) oraz 
Programu Priorytetowego „Czyste 
Powietrze” (www.czystepowietrze.
gov.pl).

Przemysław Pujer

Czyste Powietrze - 
uwaga na oszustów!
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Sołectwa leśne 
doczekają się 
nowej drogi!

Rozproszona zabudowa po-
łudniowych terenów gminy, 
w całości zaszyta w lasach, od 

zawsze stanowiła ogromne wyzwa-
nie w zakresie komunikacyjnym 
– przede wszystkim ze względu na 
kilkunastukilometrowe odległości. 
Ale, po latach wykluczenia infra-
strukturalnego, także dla miesz-
kańców sołectw Skwirynowo czy 
Pokrzywno wschodzi słońce. W ra-
mach „Przebudowy drogi gminnej 
nr 101128C na odcinku Rudno 
– Skwirynowo” trwają roboty bu-
dowlane.

Wykonawcą robót, prowadzo-
nych w ciągu niespełna 4,5 km 
odcinka stanowiącego pierwszy 
etap poprawy dostępności przed-
miotowej części gminy, jest Zakład 
Drogowo-Budowalny Mariusza 
Wilczyńskiego z Rogowa. Kosz-
tem 4 116 090,60 zł, od miejsca, 

w którym kończy się przebudowa-
na w roku 2019 droga z Witową-
żą, do skrzyżowania Wilcze Kąty/ 
Osówka/ Nowogródek, powstaje 
droga o nawierzchni bitumicznej 
(realizowana dwuwarstwowo) wraz 
z poboczami. Cała wartość robót 
budowlanych zostanie pokryta do-
tacjami (z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz Rządowego 
Funduszu „Polski Ład” – Programu 
Inwestycji Strategicznych) – z bu-
dżetu gminy pozostanie zabezpie-
czyć połowę kosztów związanych 
z usługą nadzoru inwestorskiego, 
czyli zaledwie nieco ponad 1,3% 
kosztów całkowitych! Odcinek jest 
najdłuższym drogowym ciągiem 
komunikacyjnym w historii gminy, 
który zostanie poddany jednoeta-
powej przebudowie.

Przemysław Pujer

W kwietniu ubiegłego roku, 
w ramach Programu 
Operacyjnego Woje-

wództwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2014-2020 złożyliśmy wnio-
sek o wsparcie przedsięwzięcia  pn. 
„Rozbudowa sieci kanalizacji sani-
tarnej wraz z modernizacją syste-
mu gospodarki wodnokanalizacyj-
nej na terenie gminy Czernikowo”, 
który zakładał rozbudowę sieci 
kanalizacji sanitarnej na ul. Jodło-
wej i Jagodowej, dostawę agregatu 
prądotwórczego wraz z platformą 
transportową oraz budowę budyn-
ku gospodarczego przy oczysz-
czalni ścieków w Czernikowie na 
potrzeby regulacji gospodarki osa-
dowej. I choć ograniczona alokacja 
unijnych środków w ramach na-
boru uniemożliwiła nam wówczas 
otrzymanie dotacji – zrealizujemy 
inwestycję w ramach częściowo 
umarzalnej pożyczki, o którą wnio-
sek złożyliśmy w Kujawsko-Pomor-
skim Funduszu Rozwoju sp. z o. o.

Całkowita wartość projektu wy-
nosi 1 611 942,99 zł, zaś planowane 
umorzenie części pożyczki (85% 
kosztów kwalifikowalnych) – 1 269 
894,85 zł. Zakres związany z rozbu-
dową sieci kanalizacyjnej technicz-
nie został już w znacznej części wy-
konany siłami Gminnego Zakładu 
Komunalnego Sp. z o. o. Całkowite 
zakończenie projektu przewidywa-
ne jest na koniec roku.

Przemysław Pujer

Inwestujemy w gospodarkę 
wodno-kanalizacyjną

Budowa instalacji fotowolta-
icznych na potrzeby obiek-
tów stanowiących własność 

gminy jeszcze kilkanaście lat temu 
stanowiła o nowoczesności władz 
samorządowych i uzależniona była 
od budżetowego dobrobytu. Dziś, 
w dobie globalnego kryzysu ener-
getycznego i rosnących cen prądu, 
inwestowanie w odnawialne źródła 
energii stało się priorytetem. Do 
realizacji inwestycji obejmującej 
najbardziej energochłonne gmin-
ne budynki i budowle przymierza-
liśmy się od kilku lat, aż wreszcie, 
do końca półrocza, projekt zostanie 
sfinalizowany. 

Zakres przedsięwzięcia to wy-
konanie dostawy wraz z montażem 

i uruchomieniem sześciu instalacji 
fotowoltaicznych, przeznaczonych 
do zasilania obiektów użyteczno-
ści publicznej oraz infrastruktury 
technicznej na terenie Gminy Czer-
nikowo, przewidzianych do realiza-
cji w następujących lokalizacjach:

• Urząd Gminy Czernikowo – 
instalacja o mocy 20,80 kWp,

• Szkoła Podstawowa w Czer-
nikowie – instalacja o mocy 49,60 
kWp,

• Żłobek Publiczny w Czerniko-
wie – instalacja o mocy 24,80 kWp,

• Oczyszczalnia Ścieków 
w Czernikowie – instalacja o mocy 
44,80 kWp,

• Stacja Uzdatniania Wody 
w Czernikowie – instalacja o mocy 

33,60 kWp,
• Stacja Uzdatniania Wody 

w Osówce –instalacja o mocy 40,00 
kWp.

Inwestycję zrealizujemy w ra-
mach umarzalnej pożyczki, o którą 
wniosek złożyliśmy w Kujawsko-
-Pomorskim Funduszu Rozwoju 
sp. z o. o. Wydatkiem niekwalifi-
kowalnym będzie wyłącznie część 
podatku VAT naliczonego dla 
lokalizacji o charakterze wod-
no-kanalizacyjnym. W wyniku 
przeprowadzonego postepowania 
o udzielenie zamówienia publicz-
nego najkorzystniejszą ofertę zło-
żyła firma MT Plastics Sp. z o. o.  za 
kwotę 530 130,00 zł.

Przemysław Pujer

Zielona energia dla 
obiektów publicznych
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W dniu 1 marca w ramach 
warsztatów historycz-
nych poświęconych V 

Wileńskiej Brygadzie AK odbyła się 
prelekcja historyka IPN. 3 marca 
wzięliśmy natomiast udział w uro-
czystej mszy św. w intencji Żołnie-
rzy Wyklętych i złożyliśmy kwiaty 
przy muralu, a 8 marca zaprosili-
śmy młodzież ze szkół działających 
na terenie gminy Czernikowo na 
niezwykle energetyczny koncert 
Norberta "Smoły" Smolińskiego.

Przypominanie o ważnych wy-
darzeniach i postaciach z histo-
rii Polski przy dźwiękach mocnej 
muzyki rockowej zostaje głęboko 
w sercu, czasem wręcz trafia le-
piej, niż podręcznikowe fragmen-
ty. Razem z młodzieżą do grona 
gości dołączyli prof. Wojciech 
Polak i prof. Tomasz Kozłowski 
z Uniwersytetu Mikołaja Koperni-
ka, ks. dziekan Krzysztof Graczyk, 
wicekurator Maria Mazurkiewicz, 
dyrektor Toruńskiej Delegatury 

Urzędu Wojewódzkiego w Byd-
goszczy Dariusz Zagrabski, na-
czelnik Wydziału Edukacji, Spraw 
Społecznych i Promocji Starostwa 
Powiatowego w Toruniu Andrzej 
Pabian, Wójt Gminy Czerniko-
wo Tomasz Krasicki, dyrektorzy 
i nauczyciele czernikowskich szkół, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
z nami organizacji patriotycznych: 
Światowego Związku Żołnierzy AK 
i Bydgoskich Patriotów.

Po wykładzie historyka Instytu-
tu Pamięci Narodowej w Bydgosz-
czy dr Mirosława Sprengera, który 
omówił szlak bojowy żołnierzy V 
Wileńskiej Brygady AK, koncert 
“Smoły” był uzupełnieniem opo-
wieści o polskim powstaniu anty-
komunistycznym.  Emocje, które 
przeżyliśmy w trakcie występu ar-
tysty wryły się na trwałe w naszą 
pamięć i będą kształtowały nasz 
sposób myślenia. Będą też cemen-
towały nasze kręgosłupy moralne 
i staną się punktem odniesienia 

w ocenie historii naszego Narodu. 
W klimat koncertu pięknie wpisała 
się zgromadzona na widowni mło-
dzież, a dopełnieniem nastroju stały 
się radośnie łopoczące nad naszy-
mi głowami biało-czerwone flagi. 

To doświadczenie stanie się też 
swego rodzaju szczepionką prze-
ciw zaawansowanym już próbom 
dzielenia Polaków. Przy całym he-
roizmie walki Żołnierzy Wyklętych 
niepokojące są próby fałszowania 
historii. Na podstawie fragmentów, 

wyrwanych z wojennego dramatu, 
jaki rozegrał się na ziemiach pol-
skich w trakcie i po II wojnie świa-
towej, podejmowane są niegodne 
próby umniejszające czy wręcz 
oczerniające dzielną postawę wa-
lecznych żołnierzy. Komunistyczna 
propaganda ciężko pracowała, aby 
wymazać ze zbiorowej pamięci Po-
laków i zohydzić, wykląć najdziel-
niejszych z dzielnych. Pomruki tej 
propagandy dają się słyszeć do dziś. 
Głęboko się z tym nie zgadzamy 
i stajemy w obronie dobrego imie-
nia polskich bohaterów. 

Pamiętajmy - walka z sowieckim 
okupantem, którą podjęli żołnierze 
Wojska Polskiego i za swój opór 
zostali Wyklęci przez komunistów, 
była walką świętą. Niestosownym 
jest dziś doszukiwanie się rzeko-
mych błędów bez ukazania wo-
jennego kontekstu wyznaczonego 
przez niemieckiego i sowieckiego 
okupanta. Na wojnie nie zawiera 
się kompromisów - walczysz i zwy-

ciężasz albo godzisz się na kajdany 
i życie w upodleniu. Gdy po am-
nestii w 1947 roku i ujawnieniu 
się 60 tysięcy leśnych, żołnierze ci 
byli masowo aresztowani, wszyscy 
zrozumieli, że w komunistycznej 
Polsce nie ma dla nich miejsca. We-
dług sowieckiego planu ich prze-
znaczeniem miał być bezimienny 
dół śmierci. Dalsza walka stała się 
jedynym wyjściem z moskiewskiej 
pułapki. Śmierć poniesiona z bronią 
w ręku była dla nich zwycięstwem 
i wyzwoleniem z komunistycznego 
jarzma. Woleli zginąć stojąc, niż żyć 
na kolanach. Przykład ich heroicz-
nej walki daje nam, Polakom, moc 
jakiej lękają się od wieków ciem-
ne siły kłębiące się nad Polską, ze 
wschodu i z zachodu. Dziękujemy 
dziś za testament jaki zostawili nam 
nasi przodkowie. Testament walki 
do końca w obronie wartości świę-
tych dla każdego Polaka. Chwała 
bohaterom!

Tomasz Lewandowski

Czernikowskie obchody Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

O Obyczajach Dobrzyńskich w Czernikowie

W 2023 roku Kujawsko-Po-
morski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego w Mini-

kowie, we współpracy z Muzeum 
Etnograficznym im. Marii Znamie-
rowskiej-Prüfferowej w Toruniu 
oraz Kujawsko-Pomorską Organi-
zacją Turystyczną, zorganizował 

plastyczny konkurs etnograficzny 
„Z kulturą po drodze” na najlepiej 
wykonane turystyczne mapy regio-
nów etnograficznych województwa 
kujawsko-pomorskiego. Zadaniem 
konkursowym było przygotowanie, 
we współpracy z lokalną społecz-
nością, tzw. „ETNO-mapy”, na któ-

rą miały zostać naniesione punkty 
możliwe do odwiedzenia przez tu-
rystę, a budujące tożsamość kultu-
rową mieszkańców danego regionu 
etnograficznego.

Gminna Biblioteka Publicz-
na w Czernikowie we współpracy 
z Czernikowskim Stowarzyszeniem 

na rzecz Wspierania Edukacji, Kul-
tury i Sportu Czyż-Nie oraz Szkołą 
Podstawową w Czernikowie stwo-
rzyła mapę Ziemi Dobrzyńskiej, 
za którą zdobyła I miejsce. W ra-
mach nagrody Biblioteka otrzyma 
opracowaną graficznie mapę Zie-
mi Dobrzyńskiej. Została również 

przeprowadzona prelekcja na temat 
dziedzictwa kulturowego przez 
dr Justynę Słomską-Nowak z Mu-
zeum Etnograficznego w Toruniu 
oraz Rafała Frąckiewicza z Kujaw-
sko-Pomorskiej Organizacji Tury-
stycznej.
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Wystawa Gołębi i Ptactwa OzdobnegoPowstaje garaż 
OSP Makowiska W dniach 10-11 lutego 

w hali Zespołu Szkół 
w Czernikowie odby-

ła się wystawa gołębi rasowych 
i ptactwa ozdobnego Toruńskiego 
Stowarzyszenia Hodowców Gołębi 
Rasowych i Drobnego Inwentarza 
„Pasjonaci”.

Wystawa okazała się niebywałą 
atrakcją dla miłośników pięknych 

ptaków. Jako pierwsi – w piątek, 
9 lutego – okazję do podziwiania 
okazów mieli uczniowie gminnych 
szkół. Oprócz gołębi rasowych oraz 
ptactwa ozdobnego można było 
spotkać również króliki, przepiórki 
oraz perliczki.

Patronami wystawy byli wójto-
wie gmin: Obrowo - Andrzej Wie-
czyński , Lubicz - Marek Nicewicz, 

Ciechocin - Andrzej Okruciński 
oraz Czernikowo - Tomasz Kra-
sicki, a także starosta toruński Ma-
rek Olszewski. Wystawcy zostali 
wyróżnieni pucharami za najład-
niejsze i najbardziej cenne egzem-
plarze, ocenione przez sędziów 
PZHGRiDI.

Przemysław Pujer

Barwy Pomocy tworzą wspomnienia

Jak ten czas pędzi! Nie wiadomo 
kiedy i już „stuknęło” nam 6 lat 
pracy na rzecz lokalnej społecz-

ności. Nasze cele to nie tylko dzia-
łalność charytatywna i organizowa-
nie wydarzeń, ale przede wszystkim 
tworzenie wspomnień, które zosta-
ną w sercach naszych mieszkańców 
na długie lata.

Ten rok już na samym początku 
postawił przed nami niesamowite 
wyzwanie: Pierwszy Gminny Bal 
Karnawałowy dla Dzieci w Czer-
nikowie. Kolorowe stroje, popcorn, 
słodkości i radosne śmiechy wypeł-
niły salę, tworząc magiczną atmos-
ferę. Dzieci tańczyły, bawiły się, 
uczestniczyły w warsztatach kre-

atywnych i zapominały o codzien-
nych troskach. Dla nas to ogromnie 
ważne doświadczenie i wspaniała 
współpraca z wójtem Tomaszem 
Krasickim, z Krzysztofem i An-
drzejem - którzy zadbali o nagło-
śnienie - oraz z lokalnymi organi-
zacjami: KGW Czernikowianki, 
KGW Kiełpinianki oraz z naszymi 
cudownymi wolontariuszkami Ewą 
i Moniką.

W lutym był czas na Walentyn-
ki i kreatywne ferie. Walentynkowe 
Warsztaty były okazją do twórcze-
go spędzenia czasu. Nasze małe 
artystki i artyści malowali serdusz-
ka, tworzyli kartki walentynkowe 
i dzielili się swoimi uczuciami. 

A potem przyszły ferie – czas, kiedy 
dzieci mogły rozwijać swoje pasje. 
Kreatywne Ferie to przede wszyst-
kim warsztaty twórcze, a także 
wspólne gry i zabawy. Wszystko to 
po to, by dzieci mogły odkrywać 
swoje talenty i rozwijać się w przy-
jaznym środowisku.

A teraz mamy marzec! Wspólnie 
z Wójtem Gminy Obrowo Andrze-
jem Wieczyńskim, Wójtem Gminy 
Czernikowo Tomaszem Krasickim, 
Szkołą Podstawową w Osieku nad 
Wisłą z dyrektor Katarzyną Wa-
chowską oraz ze Stowarzyszeniem 
Razem Łatwiej w Makowiskach 
z Mirosławem Graczykiem zapro-
siliśmy wyjątkowych muzyków. 
Zespół The King’s Friends zapewnił 
nam dwa wyjątkowe koncerty – 
w Osieku nad Wisłą oraz w Czerni-
kowie. Ich rock’n’rollowe brzmienie 
przeniosło nas w czasie do złotych 
lat muzyki, gdzie król był tylko je-
den – Elvis Presley. Było to nieza-
pomniane przeżycie dla wszystkich 
miłośników dobrego dźwięku.

Planując kolejne projekty życzy-
my wszystkim mieszkańcom naszej 
gminy radosnych Świąt Wielkanoc-
nych. Dobrych chwil w gronie ro-
dziny i przyjaciół. Niech te święta 
przyniosą wam spokój, nadzieję 
i uśmiech na twarzach. Wspólnie 
z zarządem Fundacji Barwy Pomo-
cy – Mirkiem Nawrotkiem i Iwoną 
Zakrzewską życzymy Wam pięk-
nych, ciepłych i pogodnych Świąt!

Ewa Madej, Mirosław Nawrotek

Trwają prace związane 
z budową garażu dla wozu 
ratowniczo-gaśniczego OSP 

Makowiska. Dzięki współpracy 
samorządowo-społecznej jeszcze 
w styczniu wykonano roboty zbro-
jarskie oraz zalano płytę fundamen-
tową, by następnie konsekwentnie 

budować obiekt.
Dziękujemy druhom za wkład 

pracy, a radnemu Dawidowi Pola-
nowskiemu za dobrą koordynację 
współpracy pomiędzy Ochotni-
czą Strażą Pożarną a samorządem 
gminnym.

UG Czernikowo
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Bezpieczne ferie w Czernikowie
Wyjazdem do toruńskie-

go kina 23 lutego za-
kończyła się realizacja 

projektu „Bezpieczne ferie – Nie 
ma miejsca na nudę”. Realizato-
rem projektu adresowanego do 
dzieci z rodzin wytypowanych 
przez pracowników socjalnych 
był Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej i Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych w Czernikowie.

W pięciodniowym programie 
zimowego wypoczynku znajdo-
wały się zajęcia plastyczne, edu-
kacyjne, sportowe, kulinarne, tre-
ning umiejętności społecznych 
oraz humorystyczna insceniza-
cja „O rodzinie”. Tematyka zajęć 
zawierała elementy profilaktyki 
uzależnień oraz integracji mię-
dzypokoleniowej. Artystyczne 
dokonania małych uczestników 
to personalizowane serca walen-
tynkowe dla Pań z Klubu Senior 
+ oraz mam, autoportrety z wy-
korzystaniem różnych technik, 

zaopiekowane koty (malowane, 
wycinane, przyklejane, ozda-
biane), a także barwne papugi 
z piórami w kształcie dłoni dzieci 
oraz plakat tematyczny utwo-
rzony z rozsypanych literek. Za-
jęcia edukacyjne przeplatały się 
z grami i zabawami ruchowymi, 
akrobacjami niemalże cyrkowy-
mi i jogą na materacach. Drobne 
poczęstunki – stanowiły uzupeł-
nienie utraconych kalorii, a prze-
prowadzony konkurs kulinarny 
„Odgadnij smak” potwierdził 
regułę, że dzieci mają więcej kub-
ków smakowych aniżeli dorośli. 
Pieprz cytrynowy, imbir, goździ-
ki, czosnek – to smaki, które nie 
mieściły się w gamie „dziecięcych 
smakołyków”.

Dzieci uczestniczące w pro-
jekcie wraz z rodzicami dziękują 
Wójtowi Gminy Czernikowo, or-
ganizatorom oraz anonimowym 
sponsorom.

Martyna Borowicz

Technikum im. Mikołaja Kopernika 
w Czernikowie

W technikum kształci się już 
210 uczniów w 10 oddziałach w za-
wodach: technik informatyk, tech-
nik programista, technik logistyk 
i technik spedytor. Zainteresowanie 
szkołą rośnie z roku na rok. W br. 
szkołę ukończy 23 uczniów tech-
nikum (jest to pierwszy rocznik po 
szkole podstawowej). Uczniowie są 
już po egzaminach zawodowych 
z 95% zdawalnością. 

Rekrutacja na rok szkolny 
2024/2025: planowane przyjęcie 
50 uczniów w 4 zawodach w tym 
oddział przygotowania wojskowe-
go w zawodzie technik logistyk. 
Szkoła dysponuje najnowocze-
śniejszymi pracowniami w zakresie 
branż INF i SPL oraz posiada wła-
sne ośrodki egzaminacyjne. Pra-
cownie przedmiotowe i zawodowe 
zostały zmodernizowane w nowe 
pracownie spedycyjno-logistyczne; 
w unikatowe mobilne serwerow-

nie z serwerami najnowszej ge-
neracji; w monitory interaktywne  
i nagłośnienia w salach. Zakupiono 
specjalistyczny sprzęt do montażu 
światłowodów, symulator do nauki 
jazdy wielkogabarytowymi pojaz-
dami, komputer gamingowy, dro-
ny i okulary VR, zakupiono wózek 
widłowy elektryczny i spalinowy. 
Zakupiono wyposażenie oddziału 
przygotowania wojskowego wraz 
z umundurowaniem oraz wyposa-
żono odpowiednio klasopracow-
nię. Szkoła posiada własną mini 
strzelnicę. Czekamy na decyzję 
o przyznaniu funduszy na wirtu-
alną strzelnicę. Życzymy naszym 
uczniom powodzenia podczas eg-
zaminów maturalnych i zawodo-
wych, aby utrzymać bardzo wysoki 
poziom zdawalności. OFERTA na 
rok szkolny 2024/2025:

• Technik Informatyk, kwalifikacje: 
INF.02 - Montaż i eksploatacja sys-
temów komputerowych, urządzeń 
peryferyjnych i sieci; INF.03 - Pro-
gramowanie, tworzenie i admini-
strowanie stronami internetowymi 
i bazami danych. Limit 15 uczniów

• Technik programista, kwalifikacje: 
INF.03 Programowanie, tworzenie 
i administrowanie stronami inter-
netowymi i bazami danych, INF.04 
Projektowanie, programowanie 
i testowanie aplikacji. Limit 15 
uczniów

• Technik logistyk kwalifikacje: 
SPL.01 – Obsługa magazynów, SPL.04 
– Organizacja transportu. Limit 15 
uczniów

• Technik spedytor, kwalifikacje: 

SPL.05 Organizacja transportu 
oraz obsługa klientów i kontrahen-
tów. Limit 15 uczniów

• Kontynuacja: technik logistyk 
w oddziale przygotowania wojsko-
wego. Odział jest dofinansowywany 
przez Ministerstwo Obrony Naro-
dowej i funkcjonuje pod patrona-
tem jednostki Wojska Polskiego 
w Toruniu. Uczniowie należą do 
jednostki mundurowo-reprezenta-
cyjnej naszej gminy, powiatu, wo-
jewództwa. 

Branżowa Szkoła I stopnia im. Mikołaja 
Kopernika w Czernikowie

W branżowej szkole kształci się 
89 uczniów w 5 oddziałach i w 11 
zawodach: kucharz; fryzjer; sprze-

dawca; rolnik; murarz-tynkarz; 
ślusarz; mechanik pojazdów samo-
chodowych; elektryk; elektrome-
chanik pojazdów samochodowych; 
cukiernik; piekarz; stolarz; ślusarz. 
Jeden oddział funkcjonuje w for-
mie stacjonarnej w zawodzie maga-
zynier-logistyk. Zajęcia praktyczne 
i teoretyczne odbywają się w szkole. 

Szkołę w 2024 roku ukończy 
22 uczniów, po rekrutacji ma być 
przyjętych 24 uczniów (w przy-
padku przekroczenia 30 – zosta-
ną utworzone dwie klasy). Szkoła 
współpracuje z 45 pracodawcami 
z lokalizacji od Torunia po Lipno. 
Współpracujemy z 4 cechami rze-
mieślniczymi zrzeszającymi praco-
dawców realizujących praktyczną 

naukę zawodu naszych uczniów, 
współpracujemy z 5 ośrodkami eg-
zaminacyjnymi oraz organizujemy 
kształcenie zawodowe teoretycz-
ne przy współpracy z Ośrodkiem 
Dokształcania i Doskonalenia 
Zawodowego we Włocławku. Or-
ganizujemy egzaminy zawodowe 
praktyczne i teoretyczne. Koordy-
nujemy realizację podstawy pro-
gramowej nauczania kształcenia 
praktycznego u pracodawców. Na-
uka w Branżowej Szkole trwa 3 lata 
w dualnym systemie kształcenia 
(klasa wielozawodowa) jedna klasa 
stacjonarna w zawodzie magazy-
nier-logistyk. 

Zapraszamy do naszych szkół.
Andrejus Sivickis

Szkoły ponadpodstawowe przy Zespole Szkół 
w Czernikowie na rok 2024/2025
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Rok 2024 w Gminnej Biblio-
tece Publicznej rozpoczęli-
śmy od wydarzenia związa-

nego z konkursem „Z kulturą po 
drodze”, zorganizowanym przez 
Kujawsko-Pomorski Ośrodek Do-
radztwa Rolniczego w Minikowie 
we współpracy z Muzeum Etno-
graficznym im. Marii Znamierow-
skiej-Prüfferowej w Toruniu oraz 
Kujawsko-Pomorską Organizacją 
Turystyczną.

8 lutego na prelekcji w Auli 
Szkoły Muzycznej w Czerniko-
wie poświęconej kulturze ludowej 
i obyczajom dobrzyńskim oraz 
możliwościom ich kultywowa-
nia w ramach działalności tury-
stycznej odebraliśmy I nagrodę za 
propozycję naszej „ETNO-mapy” 
z naniesionymi atrakcjami tury-
stycznymi budującymi tożsamość 
kulturową mieszkańców naszego 
regionu. Mapa została stworzona 
we współpracy z Czernikowskim 
Stowarzyszeniem na rzecz Wspie-
rania Edukacji, Kultury i Sportu 
Czyż-Nie oraz Szkołą Podstawową 
w Czernikowie (zespól projekto-

wy: Magdalena Seweryn, Dorota 
Zmudzińska, Dariusz Chrobak, 
Agnieszka Burak).

W bibliotece znajduje się też 
miejsce na działania cykliczne, 
m.in. Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Pierwsze w tym roku spotkanie do-
tyczyło książki „Agla” Radka Raka. 
Członkinie Klubu wystąpiły też na 
koncercie „Wiosna jest Kobietą”, 
zorganizowanym przez Szkołę Mu-
zyczną I stopnia w Czernikowie, 
czytając wiersze o wiośnie i kobie-
tach właśnie. 

Proponujemy też zajęcia dla 
dzieci. Na warsztatach na temat 
uzależnień od social mediów, 
smartfonów i komputerów oraz 
alternatywnych sposobów spędza-
nia wolnego czasu, m.in w biblio-
tece, gościliśmy uczniów ze Szko-
ły Podstawowej w Czernikowie 
i Makowisk. W Filii w Mazowszu 
natomiast odbyły się warsztaty dla 
dzieci z tworzenia kartek walentyn-
kowych przy współpracy z Stowa-
rzyszeniem Przyjaciół Mazowsza 
„Nasz Czas”. 

Magdalena Seweryn

Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej

Nasz czas biegnie od dekady

Nowy rok 2024 jest ważnym 
rokiem dla Stowarzyszenia 
Przyjaciół Mazowsza „Nasz 

Czas”. Dokładnie 10 lat temu, w li-
stopadzie, miało miejsce pierwsze 
zebranie, podczas którego doszło 
do założenia naszej organizacji. 

Dlatego też chcemy naszymi dzia-
łaniami w tym roku uczcić tę okrą-
głą rocznicę.

W grudniu 2023 r. miała miej-
sce coroczna akcja rozdawania 
prezentów dla dzieci z sołectwa 
Mazowsze i Mazowsze – Parcele 

przez naszego świętego Mikołaja 
i jego ekipę elfów z OSP Mazowsze. 
Przed świętami Bożego Narodzenia 
członkowie Stowarzyszenia oraz 
OSP Mazowsze udekorowało wła-
sną choinkę w kościele parafialnym 
w Mazowszu. Rozstrzygnęliśmy 
również konkurs na najładniej ude-
korowaną świątecznie posesję. Wy-
grał Mariusz Janowski – gratuluje-
my raz jeszcze! W styczniu odbył 
się tradycyjny Orszak Trzech Króli, 
który podążał ulicami Mazowsza 
do stajenki w WDK. W sobotę 20 
stycznia odbył się karnawałowy bal 
przebierańców. Tym razem goście 
w strojach z lat 70. i 80. zapełnili 
WDK i bawili się do białego rana. 

Rocznicowy rok będzie bar-
dzo aktywny i bogaty w akcje 
społeczne. Pierwszą były warsz-
taty dla dzieci z tworzenia kartek 
walentynkowych, które zostały 
przeprowadzone przez Agnieszkę 
Romanowską z Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Czernikowie. 13 
lutego Członkowie Stowarzyszenia 
i ich drugie połówki spotkali się na 
kolacji ostatkowej, podczas której 
świętowaliśmy również Walentynki 
i Dzień Kobiet. Natomiast 1 marca 
w piątek odbyło się zebranie walne. 
Gościliśmy Wójta Gminy Czerni-
kowo oraz Przewodniczącego Rady 
Gminy, Sołtysów, Radnego oraz 
Prezesa OSP w Mazowszu. Zarząd 
otrzymał od członków absoluto-
rium i zielone światło do dalszej 
pracy. Zachęcamy do śledzenia 
strony FB, gdzie na bieżąco są aktu-
alizowane nasze wydarzenia.

Joanna Wieczyńska

Czernikowskie technikum 
w najbardziej prestiżowym 
ogólnopolskim rankingu 

techników Perspektywy 2024 zdo-
było Srebrną Tarczę i zajęło 11. 
miejsce w województwie kujawsko-
-pomorskim i 1. miejsce w powie-
cie toruńskim pod względem wy-
ników z egzaminów zawodowych 
i maturalnych. 

W dniu 7 lutego 2024 r. w Sali 
Konferencyjnej im. Bydgoskiego 
Marca 1981 r. Kujawsko-Pomor-

skiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy odbyła się uroczy-
stość, na którą zaproszono dyrek-
torów liceów ogólnokształcących 
i techników województwa kujaw-
sko-pomorskiego wyróżnionych 
w Rankingu Perspektyw. Dyrek-
tor Zespołu Szkół w Czernikowie 
odebrał prestiżowe wyróżnienie. 
Jesteśmy bardzo dumni z naszych 
absolwentów. 

Andrejus Sivickis

Nasze Technikum 
jednym z najlepszych 

w województwie
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Pierwszy Gminny Bal Karna-
wałowy dla najmłodszych 
uczniów z terenu gminy Czer-

nikowo zorganizowano w ostatni 
wtorek przed feriami w budynku 
Zespołu Szkół w Czernikowie.

Dzieci miały okazję do zabawy 
w dwóch grupach wiekowych. Jako 
pierwsi taniec i swoje umiejętno-
ści kreatywnej zabawy przy sto-
iskach prezentowały maluchy z klas 
,,0” z terenu gminy, z przedszkola 
,,W Stumilowym Lesie” w Czerni-
kowie i Niepublicznego Przedszko-
la ,,Słoneczko” w Czernikowie. Ko-
lejną grupą uczestników balu były 
klasy 1-4 z wszystkich szkół Gminy 
Czernikowo.

Najmłodsi mieszkańcy gminy 

wystąpili w ciekawych, kolorowych 
kostiumach, przebrane za bohate-
rów znanych bajek, baśni i nie tyl-
ko. Nie zabrakło m.in. księżniczek, 
wróżek, piratów, spidermanów. 
Wszyscy bawili się znakomicie 
w towarzystwie animatorów z fun-
dacji ,,Barwy Szczęścia” z Czerni-
kowa, które wspomagały Koła Go-
spodyń Wiejskich z Kiełpin oraz 
z Czernikowa. Były pociągi, kó-
łeczka, korowody i tańce w parach. 
Nie zabrakło również kreatywnych 
warsztatów, tatuaży, stoiska z pop-
cornem, słodkich i słonych prze-
kąsek. Znalazł się również czas na 
wspólne pamiątkowe zdjęcie.

UG Czernikowo

Gminny Bal Karnawałowy

Szkoła Podstawowa w Czerni-
kowie w izbie tradycji, wzbo-
gaconej o wystawy czasowe 

rzeźb Andrzeja Bajkowskiego 
i przedmiotów codziennego użyt-
ku, gościła regionalistów ze Stowa-
rzyszeniem Gmin Ziemi Dobrzyń-
skiej. 

Na początku spotkania Stowa-
rzyszenie Czyż-nie przedstawi-
ło zwyczaje związane z tłustym 

czwartkiem, zapustami, ostatkami 
i korowodem zapustowym. Głów-
nym celem spotkania była promo-
cja wydawnictw SGZD. W „Biule-
tynie edukacyjnym nr 9” pod red. 
D. Chrobaka zamieszczono artyku-
ły o ofercie edukacyjnej Muzeum 
Dobrzyńskiego w Rypinie (Andrzej 
Szalkowski), pszczelarstwie na Zie-
mi Dobrzyńskiej (Marek Grzymo-
wicz), współpracy z fundacją Ari 

Ari w zakresie publikacji, pomocy 
w sprzątaniu cmentarzy ewange-
lickich i poszukiwaniu pamiątek 
po Żydach (Bożena Ciesielska), 
o e-podręczniku o Ziemi Dobrzyń-
skiej współautorstwa D. Chrobaka, 
o historii konkursów oraz o aktu-
alnych konkursach na bieżący rok 
szkolny. Nauczyciele i regionaliści 
otrzymali egzemplarze Biuletynu. 

Dyrektor Muzeum, z właściwą 
sobie swadą, zaprosił na lekcje mu-
zealne. Wójt Gminy Czernikowo 
Tomasz Krasicki omówił sukcesy 
gminy, co udokumentował pro-
jekcją filmową. Kinga Łęgowska 
z Ośrodka Chopinowskiego w Sza-
farni przedstawiła ofertę zajęć na 
rocznicę pobytu Chopina na Ziemi 
Dobrzyńskiej. Ostatnim akcentem 
była promocja publikacji pod re-
dakcją Dariusza Chrobaka „Ziemia 
Dobrzyńska”, która jest zbiorem 
materiałów podręcznikowych do 
historii i współczesności Ziemi Do-
brzyńskiej na potrzeby konkursów 
regionalnych. Zbigniew Żuchowski 
napisał część historyczną, a Dariusz 
Chrobak napisał o archeologii, her-
bie, rodach herbowych rycerskich 
i szlacheckich, znanych postaciach, 
mniejszościach narodowych i reli-
gijnych, zakonach, grodach, zam-
kach, książętach, literaturze, sztuce 
(zabytkach romańskich gotyckich, 
barokowych, klasycystycznych 
i eklektycznych), muzeach, histo-
riografii, przyrodzie, współcze-
sności, kulturze i tradycji ludowej. 
Całość okraszona została setkami 
zdjęć – szczególnie zabytków.

Spotkanie zakończyło się zwie-
dzaniem szkoły, wystaw i posiłkiem 
z dobrzyńskim akcentem.

Dariusz Chrobak

Spotkanie regionalistów 
w Izbie Tradycji SP 

w Czernikowie

Czernikowskie Stowarzysze-
nie „Czyż-nie” pozyskało 
środki na nowe działania dla 

uczniów w bieżącym roku szkol-
nym, a także granty na powiato-
we warsztaty teatralne, powiatowe 
warsztaty ekologiczno-przyrodni-
cze, konkurs szachowy i wycieczkę 
„Klejnoty Powiatu”. 

Kontynuujemy (dzięki olbrzy-
miemu wkładowi pracowników 
Urzędu Gminy i Gminnego Zakła-
du Komunalnego) nasze zmagania 
o chatę włęcką. Przygotowujemy 
kolejne warsztaty z plecenia i szta-
chetowania płotu. Wykonaliśmy 
w marcu - dla demonstracji - kilka 
kolejnych partii sztachet. Zaczęli-
śmy też kolejne starania o pozyski-
wanie eksponatów do Izby Tradycji, 
planowanej do utworzenia w bu-
dynku chaty włęckiej. Pozyskaliśmy 
kilka wspaniałych obiektów.

Z całą parą ruszyliśmy w nowe 
rejony na kolędowanie. Z życzenia-
mi na Nowy Rok byliśmy też w in-
stytucjach.

W tym roku udało nam się, 
wspólnie z Gminną Biblioteką Pu-
bliczną, wygrać projekt na mapę 
regionu w wojewódzkim konkur-
sie izb rolniczych. Dzięki nasze-

mu dziełu będziemy dysponowali 
mapami Ziemi Dobrzyńskiej z na-
szymi gminnymi zabytkami z wy-
korzystaniem techniki kodów QR. 
Pozyskaliśmy pieniądze na projekt 
dla uczniów w programie „Szkołą 
z Klasą” – realizowana będzie przez 
nich mapa naszej gminy według ich 
pomysłu,.

Postanowiliśmy przybliżyć 
mieszkańcom Czernikowa i oko-
lic kolejne zwyczaje ludowe. Tym 
razem wykorzystaliśmy dwie uro-
czystości i na dwóch spotkaniach 
pokazaliśmy nasze korowody ostat-
kowe z Turoniem, księciem Zapu-
stem, diabłami, aniołami, babami 
i oczywiście życzeniami na nowy 
rok. A potem był tradycyjny śledzik 
z muzyką i tańcami oraz „pożegna-
nie muzyki”.

Przed nami dobrzyński śmigu-
s-dyngus, czyli Chodzenie z Ko-
gutkiem, dalsze prace we Włęczu, 
wicie wianków, płotu i pozyskanie 
kolejnych środków na sztachety, 
kontynuacja ogradzania cmentarza, 
wycieczki nagrodowe dla uczniów 
oraz topienie i palenie Marzanny. 
Bądźcie z nami!

Dariusz Chrobak

Czyż-nie warto ze 
Stowarzyszeniem 

Czyż-nie?
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Co słychać w szkole w Mazowszu?

Pod koniec roku kalendarzo-
wego nasza szkoła otrzymała 
6875 zł wsparcia w ramach 

„Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa”. Otrzymane środ-
ki zostały przeznaczone na zakup 
nowości wydawniczych, realizację 
działań promujących czytelnictwo 
wśród dzieci i młodzieży oraz za-
kup nowych elementów wyposaże-
nia biblioteki szkolnej. Księgozbiór 
biblioteki został wzbogacony w lite-
raturę 293 woluminów.

W styczniu klasy 0 – 3 zorga-
nizowały Dzień Babci i Dziadka. 
Z uwagi na dużą liczbę zapro-
szonych gości impreza odbyła się 
w WDK w Mazowszu. Były recy-
tacje, piosenki, tańce i wspaniała 
atmosfera. Podziękowania należą 
się Radzie Rodziców oraz Gminie 
Czernikowo i Wójtowi Gminy za 
zorganizowanie upominków dla 

seniorów.
Styczeń to coroczny Finał Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy i liczne działania o charakterze 
charytatywnym. I w tym roku, jak 
zawsze, nasza szkoła włączyła się 
do tej ogólnopolskiej akcji. W tego-
rocznym Finale Mazowsze zebrało 
13 818,88 zł! Ustanowiliśmy nowy, 
własny rekord! To, co najważniej-
sze, to fakt, że Orkiestrowe granie 
łączy ludzi. Do naszej szkoły, któ-
ra od 18 lat corocznie organizuje 
zbiórkę w Mazowszu, dołączyło 
w tym roku Koło Gospodyń Wiej-
skich Parcelanki w Mazowszu-Par-
celach oraz KGW Liciszewianki. 
Połączone siły przyniosły świetny 
wynik. Były Smaczne Dni i loteria 
fantowa w szkole, były licytacje 
i orkiestrowy sklepik, słynny Ma-
zowiecki Bigos Orkiestrowy (przy-
gotowywany po raz ósmy), Kluchy 

Ziemniaczane z Mazowsza–Parceli, 
Karnawałowe Słodkości z Liciszew. 
Była kwesta przed Kościołem i mecz 
siatkówki. Podziękowania dla: wo-
lontariuszy WOŚP (Laura Wojtul-
ska, Wojciech Obidowski, Antoni 
Szwajkowski, Aleksander Brzuste-
wicz, Robert Szwajkowski), rodzi-
ców uczniów wolontariuszy, KGW 
Parcelanki, KGW Liciszewianki, 
pracowników szkoły, Joanny Gra-
bowskiej, Joanny Michałkiewicz, 
Stanisława Strychalskiego (czer-
nikowski warzywniak), Joanny 
i Rafała Michałkiewiczów, Gospo-
darstwa Rolnego Filarscy, MOŻE 
CIACHO Agnieszki Wasiniak, 
Rumianego Jabłko z Czernikowa, 
Serowarni Danusi – Danuty Ja-
błońskiej z Łążyna, Gospodarstwa 
Rybackiego Marcina Pietruszyń-
skiego – Pustki Działyńskie, Żanety 
Popławskiej, Ewy Czarnomskiej, 

Janusza Drapały z Lubicza. Gorące 
podziękowania kierujemy na ręce 
wszystkich, bez wyjątku, którzy 
włączyli się w jakikolwiek sposób 
w organizację i przebieg tegorocz-
nego Finału. Każdy grosz się liczy, 
cieszy więc fakt, że po raz kolejny 
razem łączymy się w Mazowszu we 
wspólnym działaniu dla dobra nas 
wszystkich. Po raz kolejny Mazow-
sze pokazało, że warto pomagać i że 
w Mazowszu jest wiele serc, któ-
re biją w rytmie Owsiakowej Or-
kiestry. Dotychczas w Mazowszu 
uzbieraliśmy 64 659,93 zł. 

W Tłusty Czwartek Rada Rodzi-
ców zakupiła pączki dla wszystkich 
uczniów, pracowników i nauczycie-
li. Tego dnia każdy z nas pozwolił 
sobie na odrobinę więcej kalorii. 

W pierwszy weekend marca 
zawodniczki Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego Comets Mazowsze 

działającego przy naszej szkole, 
uczestniczyły w Halowym Pucha-
rze Polski w softballu kobiet. W ka-
tegorii kadetek dziewczęta zajęły 4. 
miejsce, a w kategorii juniorek zdo-
były brązowy medal. W rozgryw-
kach uczestniczyły, oprócz Ma-
zowsza, cztery ośrodki z Polski 
– Katowice, Kutno, Warszawa, 
Żory. Wkrótce wiosna i rozgryw-
ki przeniosą się na zewnątrz. UKS 
Comets prowadzi nabór uzupełnia-
jący do drużyny dziecięcej – dzie-
ci urodzone w latach 2012 – 2018. 
Szkolenie i udział mazowieckich 
drużyn baseballowych i softbal-
lowych w zawodach sportowych 
możliwy jest dzięki dotacji Gminy 
Czernikowo.

Robert Szwajkowski

Sytuacja na świecie, a zwłaszcza 
za naszą wschodnią granicą, 
uświadomiła nam potrzebę 

przygotowania się na różne sce-
nariusze, włącznie z tym najgor-
szym – wojną. Podjęliśmy decyzję 
o utworzeniu klasy mundurowej. 
Po spełnieniu wymagań i uzyska-
niu aprobaty Organu Prowadzące-
go, Kuratorium i MON-u, rozpo-
częła się rekrutacja do pierwszej 
klasy technikum OPW (Oddział 
Przygotowania Wojskowego) cer-
tyfikowanej przez Ministra Obrony 
Narodowej. 

Klasa wzbudziła tak wielkie za-
interesowanie, że mogliśmy przyjąć 
tylko 23 uczniów, a podziękować 
innym chętnym. Uzyskaliśmy do-
finansowanie do sprzętu, mundu-
rów dla uczniów oraz pomocy na-
ukowych, z których korzysta się na 
zajęciach z przygotowania wojsko-

wego. Jako jednostkę patronacką 
przydzielono nam CSAiU im. Józe-
fa Bema w Toruniu. Odbywają się 
tam zajęcia praktyczne prowadzone 
przez wykwalifikowaną kadrę woj-
skową. Kadeci poznają specyfikę 
służby wojskowej, a także praktycz-
nie wykorzystują zdobytą wiedzę 
na poligonie.

Wiedza i sprawność fizyczna to 
priorytety. Wychowanie fizyczne 
prowadzone jest pod kątem samo-
obrony, wzmocnienia wytrzyma-
łości i siły, zwiększenia sprawności 
fizycznej. Podczas wyjść do lasu 
uczniowie mają nauczyć się orien-
tacji w terenie, czytania mapy i ob-
sługi kompasu, a także obcowania 
ze światem przyrody, której jeste-
śmy częścią. Wiedza, to nie tylko 
opanowanie materiału z przedmio-
tów szkolnych, ale także wojsko-
wych (z terenoznawstwa, musztry, 

taktyki, S.E.R.E, strzelectwa, itp.). 
W bardzo krótkim czasie klasa 1 
TLW dała się poznać społeczności 
szkolnej z bardzo dobrej strony, 
nie tylko wizualnej (noszą mun-

dury), ale także społecznej. Bierze 
ona udział w apelach szkolnych, 
przedstawieniach, konkursach, 
różnych inicjatywach charytatyw-
nych i w życiu lokalnej społeczno-

ści. Poczet sztandarowy z 1 TLW 
godnie reprezentuje szkołę na uro-
czystościach gminnych związanych 
z ważnymi wydarzeniami z histo-
rycznymi, np. Narodowy Dzień 
Pamięci o Żołnierzach Wyklętych.

Na wojewódzkim etapie Tur-
nieju Wiedzy o Wojsku Polskim 
„Ekstraklasa”, jako debiutanci, zaj-
mujemy czwarte miejsce spośród 
21 szkół z całego województwa 
kujawsko-pomorskiego. Wiedza 
nabywana przez naszych uczniów 
pozwala lepiej zrozumieć otacza-
jący nas świat oraz przygotować się 
na trudne czasy (chociaż mamy na-
dzieję, że takie nie nastąpią).

W przyszłym roku szkolnym 
planujemy otwarcie kolejnego Od-
działu Przygotowania Wojskowego 
– zapraszamy wszystkich chętnych.

Dawid Bugdalski

Oddział Przygotowania Wojskowego w Czernikowie
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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagrała w Osówce

Wspieranie Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy 
jest już tradycją Szkoły 

Podstawowej w Osówce. Cel tego-
rocznego finału to „Płuca po pan-
demii”, zaś mottem było hasło „Tu 
wszystko gra OK!”. 32. Finał WOŚP 
dedykowany był zakupowi sprzętu 
do diagnozowania, monitorowania 
i rehabilitacji chorób płuc na od-
działach pulmonologicznych dla 
dzieci i dorosłych.

Na terenie naszej szkoły zorga-
nizowano sprzedaż ciast, ręcznie 
robionych maskotek, figurek  gip-
sowych i wielu innych gadżetów, 
zorganizowano również turniej te-
nisa stołowego. Szczególne podzię-
kowania należą się dla uczniów klas 
7 i 8, Samorządu Uczniowskiego, 
Szkolnego Koła Wolontariatu oraz 
ich opiekunów, a także Radzie Ro-
dziców za użyczenie sprzętu i po-
moc w przygotowaniu popcornu 
i waty cukrowej. 

Dziękujemy też rodzicom dzieci 
z kl. 5 i 8 za podarowanie gadżetów 
na sprzedaż, naszej społeczności 
szkolnej za włączenie się w akcję 
i wrzucanie do puszek podczas 
kwesty w szkole, zawodnikom, ki-
bicom, sołtysowi, radnej, miesz-
kańcom Osówki za udział w nie-
dzielnym turnieju tenisa stołowego 
oraz kweście przy kaplicy, pani ku-
charce za ugotowanie pysznego bi-
gosu oraz Gminie Czernikowo za 
ufundowanie nagród w turnieju.

Ryszard Ałtyn

Jeszcze w starym roku, na po-
czątku grudnia, klasy młodsze 
wybrały się na wycieczkę do 

Torunia w ramach programu „Po-
znaj Polskę". Najpierw odwiedziły 
Centrum Nowoczesności Młyn 
Wiedzy. Podczas zwiedzania przy-
swajali wiedzę z zakresu nauki, 
techniki i przyrody w niecodzien-
ny, interaktywny sposób. Kolejnym 
punktem wyjazdu był Dom Legend 
Toruńskich. Tam, dzięki zabaw-
nym przewodniczkom, przenieśli 
się w świat magicznych opowieści 
o Toruniu i jego historii. 14 grud-
nia klasy 1-3 udały się do Cinema 
City w Toruniu na film pt. „Życze-
nie”. Wyjazd był nagrodą za udział 
w konkursie ekologicznym „Eko – 
choinka”, który zorganizował Urząd 
Gminy Czernikowo. 

W ramach programu „Zdrowy 
kręgosłup” w szkole prowadzone 
są zajęcia z wykorzystaniem jogi. 
Dzieci chętnie uczestniczą w ćwi-
czeniach, które sprawiają im frajdę 
oraz satysfakcję. W styczniu w ra-
mach programu gościliśmy w na-
szej szkole Piotra Świątkowskiego 
- fizjoterapeutę, który w profesjo-
nalny sposób zaprezentował dzie-

ciom ćwiczenia wspomagające krę-
gosłup. Podzielił się także wiedzą 
dotyczącą przeciwdziałania wadom 
postawy. Uświadamiał zebranych, 
że nawyk dbania o zdrowy krę-
gosłup rzutuje na całe dorosłe ży-
cie człowieka, dlatego już dzisiaj 
warto pamiętać o odpowiednich 
przyzwyczajeniach. W spotkaniu 
uczestniczyła także pielęgniarka 
szkolna Agnieszka Osińska.

Z roku na rok bijemy rekor-
dy podczas zbiórek z WOŚP oraz 
gramy coraz głośniej. Tegoroczny 
wynik 27 104,17 zł napawa dumą 

i wielką radością. Szczere podzię-
kowania kierujemy w stronę każ-
dego, kto w jakikolwiek sposób 
przyczynił się do wsparcia akcji 
i bezinteresownie zaangażował się 
w to szlachetne przedsięwzięcie.

W ostatnich latach wiele uwagi 
przywiązuje się do bezpieczeństwa 
w cyberprzestrzeni. Wielu z nas pa-
dło ofiarą przestępstwa w sieci, dla-
tego tak ważna jest edukacja w tym 
zakresie. 

W ramach obchodów Dnia 
Bezpiecznego Internetu w szko-
le przeprowadzone zostały zajęcia 

edukacyjne. Celem tego dnia jest 
coroczne inicjowanie i propagowa-
nie działań na rzecz bezpiecznego 
dostępu dzieci i młodzieży do zaso-
bów Internetu. Uczniowie i rodzice 
otrzymali materiały promujące od-
powiednie korzystanie z Internetu 
i wskazówki, jak czerpać z zasobów 
i nie narażać się na czyhające zagro-
żenia. Poza tym uczestniczyliśmy 
w warsztatach na temat niebezpie-
czeństw w Internecie oraz alter-
natywnych sposobów spędzania 
wolnego czasu m.in w bibliotece. 
Warsztaty zorganizowane zostały 

przez Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Czernikowie. 

Początek roku to także czas za-
baw i balów karnawałowych. Nasi 
uczniowie wzięli udział w Gmin-
nym Balu Karnawałowym w Czer-
nikowie oraz szkolnej choince, pod-
czas których nie zabrakło wesołych 
pląsów, zabawnych kostiumów, 
miłych niespodzianek, a przede 
wszystkim świetnych humorów. 
Najmłodsi już dzisiaj czekają na po-
wtórkę zabawy w przyszłym roku. 

Piotr Buczyński

W Makowiskach zdrowo i wesoło
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W Szkole Podstawowej im. 
K.K. Baczyńskiego tra-
dycyjnie wiele się dzieje. 

Uczestniczyliśmy w obchodach 
550. urodzin M. Kopernika, a już 
przygotowujemy się do rocznico-
wych obchodów 80. rocznicy Po-
wstania Warszawskiego, w którym 
brał udział nasz Patron. W styczniu 
pożegnaliśmy Wiktora Grochoc-
kiego, naszego kolegę z 4 klasy.

 Bardzo aktywnie rok szkolny 
przepracowały drużyny harcerskie, 
szczególnie 23. DH Szarych Sze-
regów. Uczestniczyła w zlotach we 
Wielgiem i Włocławku. 23. DH 
i  8. DH im. Ziemi Dobrzyńskiej 
są umundurowane i brały udział 
w wielu wydarzeniach. Odbyło się 
dofinansowane przez Stowarzysze-
nie Czyż-nie zimowisko w począt-
kach stycznia w Czernikowie. Pod-
czas zimowiska było poznawanie 
Czernikowa i Rypina, zwiedzanie 
miasta nad Rypienicą (kościo-
ła św. Trójcy) oraz wizyta w Mu-
zeum Dobrzyńskim. Zwiedziliśmy 
młyn, zdobyliśmy grodzisko wcze-
snośredniowieczne w Starorypinie. 
Uczestniczyliśmy także w zajęciach 
o odkryciach archeologicznych do-
konywanych przez szperaczy. 

W grudniu odbyło się spotkanie 
z rodzicami - dużo uwagi poświę-
cono używaniu telefonów komór-
kowych; szkoła prowadzi cykl spo-
tkań poświęconych zagrożeniom 
i cyberprzemocy. Prowadząc za-
jęcia zdobyliśmy certyfikat Uczeń 
Bezpieczny w sieci. Dużo energii 
poświęcamy również budowaniu 
relacji między uczniami, próbie ni-
welacji agresji i przemocy, uczenia 
dobrych wzorów komunikacji. 

Biblioteka wzbogaciła się 
o kącik czytelniczy. Klasy I zosta-
ły w uroczysty sposób pasowane 
na czytelnika, a w bibliotece, poza 

wypożyczaniem książek i akcją czy-
tania uczniom, odbywają się różne 
projekty, np. „Pod księżycem” czy 
„Ulubiona książka, ulubiony boha-
ter”.

 Bardzo dużą uwagę przykła-
damy do edukacji zdrowotnej, 
uczestniczymy intensywnie w ak-
cji „Szkoła Promująca Zdrowie”- 
zdobywamy w tym roku certyfi-
kat ogólnopolski. Uczestniczymy 
w dalszym poznawaniu zabytków 
i ratowaniu obiektów zabytkowych. 
Zbieramy eksponaty do Izby Pa-
mięci. Przystąpiliśmy do projektu 

„Moja mapa gminy Czerniko-
wo” i już powstały pierwsze prace 
uczniowskie. 

W szkole razem z Radą Rodzi-
ców kultywowaliśmy Mikołajki 
i Wigilie klasowe oraz tłusty czwar-
tek, podczas którego personel szko-
ły „urychtował” 1500 domowych 
pączków. Dziękujemy. Stowarzy-
szenie Czyż-nie pokazało korowód 
zapustowy. 

W tym roku pojawiły się już 
pierwsze sukcesy w sportowe. 
Szczypiornistki zajęły I miejsce 
w powiecie i II miejsce w ćwierćfi-

nale wojewódzkim. Zdobyliśmy 
II miejsca w powiecie w szachach 
(indywidualnie I miejsce - Lena 
Lewandowska, II miejsce - Mar-
tyna Krupińska, III miejsce - Filip 
Murszewski). Chłopcy (2011 i mł.) 
i dziewczęta (2009-2010) wygrali 
powiatowe rozgrywki w piłce siat-
kowej. Wiktor Rybski był drugi 
w Ogólnopolskich Halowych Za-
wodach Lekkoatletycznych w To-
runiu.

12 grudnia nagrodzono laure-
atów marszałkowskich konkursów 
w ramach tegorocznej ,,Kujawsko 

- Pomorskiej gęsiny na świętego 
Marcina”. Znalazła się wśród nich 
nasza uczennica Lenka Zglinicka. 
Natomiast Zuzanna Zglinicka, Ali-
cja Czajkowska i Kuba Rakowski 
zostali laureatami konkursu pla-
stycznego „Mieszkam w ciekawym 
miejscu - wiem jak dbać o środo-
wisko”, zorganizowanego przez 
Starostwo Powiatowe w Toruniu. 
Nasza szkoła otrzymała dyplom 
za najwięcej przysłanych prac pla-
stycznych. 

Igor Duszyński zajął II m. 
(pierwszego nie przyznano) w wo-
jewódzkim konkursie recytator-
skim w Szafarni poświęconym 
Chopinowi i muzyce.

Nasi uczniowie zostali laure-
atami konkursu „Mój Innowacyj-
ny Wynalazek”, zorganizowanego 
przez Kujawsko-Pomorską Agencję 
Innowacji pod patronatem Urzę-
du Patentowego Rzeczypospolitej 
Polskiej. 4 grudnia odbyła się uro-
czysta gala w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego w Toruniu, gdzie 
Tomasz Stępień odebrał pierwsze 
miejsce za uzdrawiacz, a Maja La-
skowska została wyróżniona za te-
lefon podświetlający kości.

W tym roku szkolnym do kon-
kursów przedmiotowych Kuj.-
-Pom. Kuratora Oświaty przystą-
piło 47 uczniów. Dwie uczennice 
z klasy VII uzyskały awans do eta-
pu rejonowego: z biologii - Aniela 
Kozłowska (80%, opiekun Anna 
Woźniczka) i z j. polskiego - Maja 
Bułakowska (82,5%, opiekun D. 
Pucińska). Etap rejonowy przebr-
nęła z sukcesem Aniela Kozłowska, 
która w finale powalczy o tytuł lau-
reata.

Dariusz Chrobak

Co słychać w Szkole Podstawowej 
w Czernikowie?
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W ostatni weekend lutego 
odbyła się finałowa ko-
lejka Regionalnej Ligi 

Siatkówki w sezonie 2023/2024, 
współorganizowanej przez Gminę 
Czernikowo i KS „Olimpijczyk”. 
Poznaliśmy ostateczną kolejność 
w tabeli i laureatów nagród indywi-
dualnych.

Już niespełna trzy tygodnie temu 
stało się jasne, że triumf w drugiej 
edycji rozgrywek odniosą debiutu-
jące w nich Kolorowe Motylki To-
ruń, a to oznaczało, że na drugim. 
miejscu rywalizację ukończy czer-
nikowski Setbol. W przedostatniej 
rundzie 3. miejsce zapewnił sobie 
natomiast ubiegłoroczny zwycięzca 
- Team Gmina Lipno.

Ostatecznie tuż za podium zma-
gania ukończył Wagen-Mont, nato-
miast o kroczek za tym zespołem 
uplasował się Orpak Volley Chalin. 
Tabelę rozgrywek zamknęły zespo-
ły Libero Czernikowo i Nadleśnic-

two Dobrzejewice. Setbol z Kolo-
rowymi Motylkami zmierzył się 
na koniec sezonu i przez dwa sety 
toczył z torunianami wyrównany 
pojedynek.

Po zakończeniu gier odbyła się 
uroczysta ceremonia podsumo-
wująca Ligę, w której uczestniczyli 

Wójt Gminy Czernikowo Tomasz 
Krasicki, Przewodniczący Rady 
Gminy Rafał Rutkowski, prezes KS 
„Olimpijczyk” Grzegorz Grzywiń-
ski i organizator rozgrywek Dariusz 
Janiszewski. Oprócz pucharów 
i dyplomów dla drużyn rozdano 
również nagrody indywidualne. 

Najważniejszą statuetkę, czyli MVP 
ligi, otrzymał Bartosz Podlewski 
z Kolorowych Motylków. Ponadto 
wyróżnienia otrzymali: Mateusz 
Majewski (Kolorowe Motylki), Ja-
kub Godurowski (Setbol), Cezary 
Jaks (Team Gmina), Artur Tkaczyk 
(Wagen-Mont), Piotr Kielik (Or-

pak Volley), Tomasz Kuleta (Libe-
ro) i Adrianna Jankierska (Nadle-
śnictwo).

Gratulujemy sukcesów i dzię-
kujemy wszystkim za udział oraz 
sportową rywalizację. Podzięko-
wania dla sędziów głównych - Łu-
kasza Pucułowskiego i Krzysztofa 
Stępki, a także dla organizatorów 
na czele z ponownie czuwającym 
nad wszystkim od początku do 
końca Dariuszem Janiszewskim. 
Podziękowania kierujemy w stronę 
licznych sponsorów, w tym spon-
sora całych rozgrywek - firmy Wa-
gen-Mont Pawła Montowskiego 
z Bobrownik i wszystkich sympaty-
ków siatkówki w regionie za wydat-
ne wsparcie całego przedsięwzięcia. 
Trzecia edycja RLS już jesienią. Do 
zobaczenia ponownie w Czerniko-
wie!

Dariusz Janiszewski

Regionalna Liga Siatkówki 2023/2024 zakończona!

Czernikowo wielu osobom 
z naszego województwa ko-
jarzy się z szachami. Zawody 

szachowe organizowane przez Ze-
spół Szkół przyciągają bardzo wielu 
pasjonatów tej gry. Już 20 kwietnia 
2024 r. ponownie będziemy organi-
zatorami Mistrzostw Województwa 
Kujawsko -Pomorskiego Juniorów 
i Przedszkolaków w Szachach Szyb-
kich. Będziemy gościli najlepszych 
juniorów naszego województwa. 

Nasi czernikowscy zawodnicy 

przygotowują się i chcą wypaść jak 
najlepiej. Założono klub szachowy 
UKS Kopernik Czernikowo i uzy-
skał on akceptację Polskiego Związ-
ku Szachowego. Zajęcia odbywają 
się w każdą środę i piątek w Zespole 
Szkół w Czernikowie i prowadzone 
są przez Andrejusa Sivickisa, który 
został wybrany na kolejną kaden-
cję do zarządu Kujawsko-Pomor-
skiego Związku Szachowego i ma 
pełnić funkcję sekretarza. Nasi za-
wodnicy odnoszą znaczące suk-

cesy: drużyna Technikum zajęła 
VII miejsce w Drużynowych Mi-
strzostwach Województwa w Sza-
chach Szybkich. W Mistrzostwach 
Powiatu Toruńskiego w Szachach 
Klasycznych na podium stanęli: 
Lena, Blanka i Adam Lewandow-
scy, Patryk Podlaszewski, Mateusz 
Krasiński, Eryk Polanowski, Filip 
Murszewski, Weronika Wiśniew-
ska, Janusz Szyplik. Gratulacje dla 
naszych zawodników.

Andrejus Sivickis

Czernikowskie szachy

W dniu 11 lutego 2024 r. 
na sali gimnastycznej 
w Osówce odbył się II 

Gminny Turniej Halowy Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych. 
W kategorii dziewcząt I miejsce za-
jęły młode druhny z MDP Steklin, 
wyprzedzając drużyny Osówki „B” 

oraz Makowiska „Beta”. W katego-
rii chłopców triumfowała Młodzie-
żowa Drużyna Pożarnicza Czerni-
kowo I. Drugie miejsce zajął zespół 
MDP Makowiska „Alfa”, zaś trzecie 
- MDP Steklin. Dziękujemy wszyst-
kim za udział!

Urząd Gminy Czernikowo

II Gminny Turniej 
Halowy MDP


